
Vista la delibera n. 83 del 13.10.94 di e.e. con la quale è stato approvato il Regolamento Comunale 
per i soggetti portatori di handicap e gestione dei servizi di aiuto domestico, sostegno economico, 
assistenza trasporto ed assistenza abitativa; 
Vista la determina del Responsabile dell'Area Amministrativa n° 1007 del 27 .12.2013 (n. int. 163 del 
23/12/2013) avente per oggetto: L.R. n. 16/86. "Impegno di spesa per sostegno economico alle 
famiglie dei soggetti portatori di Handicap. Anno 2014"; 
Considerato che l'ISE per n. 22 richiedenti in elenco non supera il limite fissato dall'art. 15 del Reg.to 
Comunale: 

I 
!NOME iPROT f oATA • MENSILE i MESI N. !COGNOME CONTRIBUTO 

1 "OMISSIS" '"OMISSIS" ;228 i 09/01/14 :€ 103,29 4 € 413,16 

2 "OMISSIS" '"OMISSIS" '283 j 09/01/14 € 103,29 4 € 413,16 

3 "OMISSIS" )"OMISSIS" j350 ; 10/01/14 € 103,29 4 € 413, 16 
i 

4 "OMISSIS" !"OMISSIS" ;502 : 15/01/14 € 103,29 4 € 413, 16 
' 

i 15/01/14 5 "OMISSIS" :"OMISSIS" !616 € 103,29 4 € 413,16 
I 

6 "OMISSIS" ,"OMISSIS" i794 17/01/14 € 103,29 4 € 413, 16 

7 "OMISSIS" r"OMISSIS" 921 21/01/14 € 103,29 4 € 413, 16 

8 "OMISSIS" Ì"OMISSIS" !922 21/01/14 € 103,29 4 € 413, 16 
9 "OMISSIS" '"OMISSIS" i923 21/01/14 € 103,29 4 € 413, 16 

10 "OMISSIS" i"OMISSIS" 11026 22/01/14 € 103,29 4 € 413,16 
I 

11 "OMISSIS" !"OMISSIS" : 1631 04/02/14 € 103,29 4 € 413,16 

12 "OMISSIS" "OMISSIS" i 1668 04/02/13 € 103,29 4 € 413, 16 

13 "OMISSIS" "OMISSIS" i2340 18/02/14 € 103,29 3 € 309,87 

14 "OMISSIS" "OMISSIS" !2417 19/02/14 € 103,29 4 € 413, 16 
I 

15 "OMISSIS" "OMISSIS" :2425 19/02/14 € 103,29 4 € 413, 16 
; 

16 "OMISSIS" "OMISSIS" !2463 20/02/14 € 103,29 4 € 413, 16 
17 "OMISSIS" "OMISSIS" !2471 20/02/14 € 103,29 4 € 413, 16 
18 "OMISSIS" "OMISSIS" !2524 21/02/14 € 103,29 4 € 413, 16 
19 "OMISSIS" "OMISSIS" •2733 27/02/14 € 103,29 4 € 413, 16 
20 "OMISSIS" "OMISSIS" ·2734 2702/14 € 103,29 4 € 413, 16 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

OGGETTO: Liquidazione di spesa per assegnazione sostegno economico alle famiglie dei soggetti 
portatori di handicap, ai sensi della L.R. 16/86. Periodo dal 01.01.2014 al 30.04.2014. 

COMUNE DI CALATABIANO 
{PROVINCIA DI CATANIA) 

DETERMINAZIONE del Registro generale N° { 00 DEL 

O Ufficio 
O Ragioneria 
DSegretario Com.le 
tifAlbo 
DSegreteria 

Determina dell'Uff.Serv.Soc. 
N. 74 del 12 giugno 2014 



DETERMINA 
per i motivi esposti in premessa, 
Liquidare la complessiva somma di € 8.676,36 a ciascuno dei richiedenti come da importo a fianco 
elencato per il periodo dal 01/01/14 al 30/04/14; 

N. ]COGNOME ,NOME jPROT DATA . MENSILE i MESI ; CONTRIBUTO 
I I 

!"OMISSIS" !"OMISSIS" :228 !4 
: 

09/01/14 € 103,29 €413,16 
I 

2 !"OMISSIS" i"OMISSIS" 1283 09/01/14 € 103,29 !4 1€413,16 
I 

3 :"OMISSIS" '"OMISSIS" !350 10/01/14 € 103,29 !4 ,€413,16 

4 i"OMISSIS" ."OMISSIS" !602 15/01/14 € 103,29 4 ;€413,16 

5 i"OMISSIS" ,"OMISSIS" !616 15/01/14 € 103,29 4 i€ 413, 16 

6 i"OMISSIS" ,"OMISSIS" i794 17/01/14 € 103,29 4 !€413,16 

7 ["OMISSIS" i"OMISSIS" 1921 21/01/14 € 103,29 4 1€ 413,16 
i 

8 "OMISSIS" Ì"OMISSIS" '.922 21/01/14 € 103,29 4 \€413,16 
i"OMISSIS" i"OMISSIS" 

I I 

9 ,923 21/01/14 € 103,29 4 :€413,16 

10 ["OMISSIS" i"OMISSIS" : 1026 22/01/14 € 103,29 4 €413,16 

11 '"OMISSIS" !"OMISSIS" : 1631 04/02/14 € 103,29 4 :€ 413,16 

12 1"0MISSIS" i"OMISSIS" 1668 04/02/13 € 103,29 4 1€ 413,16 

13 "OMISSIS" !"OMISSIS" i234 18/02/14 € 103,29 3 j€ 309,87 
I ' 14 "OMISSIS" i"OMISSIS" 12417 19/02/14 € 103,29 4 € 413, 16 

I 

15 "OMISSIS" :"OMISSIS" !2426 19/02/14 € 103,29 4 i€ 413, 16 i 

16 "OMISSIS" ,"OMISSIS" '2463 : 20/02/14 € 103,29 4 j€413,16 
17 "OMISSIS" "OMISSIS" J2471 : 20/02/14 € 103,29 4 1€ 413,16 
18 "OMISSIS" "OMISSIS" 12524 21/02/14 € 103,29 4 !E 413,16 

"OMISSIS" 
I 

19 "OMISSIS" ;2733 27/02/14 € 103,29 4 !€ 413,16 
20 "OMISSIS" "OMISSIS" 12734 2702/14 € 103,29 4 1€ 413,16 
21 "OMISSIS" "OMISSIS" !3064 06/03/14 € 103,29 2 \€ 206,58 
22 "OMISSIS" "OMISSIS" ;7222 09/06/14 € 103,29 3 !€ 309,87 

Rilevato che l'lse di n.1 richiedente corrisponde ad un nucleo familiare diverso dai soggetti 
componenti la famiglia anagrafica: 

• prot. n.1330 del 28.01.2014; 
Vista la relazione dell'Assistente Sociale Vecchio Anna del 12.06.2014 concernente le situazioni 
familiari dei suddetti richiedenti, dalle quali si evince la necessità di intervenire tramite un sostegno 
economico a favore di tutti i succitati richiedenti; 
Vista la L.R. n. 16/86; 
Vista la L.R. n. 33/91 art. 13; 

€ 309,87 7222 '09/06/14:€103,29 ,3 "OMISSIS" 22 ! "OMISSIS" 

€ 206,58 3064 '06/03/14 € 103,29 2 "OMISSIS" 21 : "OMISSIS" 



Il Responsabile del Servizio 
I'\. (~g .. ra .Antonina. ~a armperi) 
1--\ VI, \i o,~ ~ ~ '-"'-Y: 

Dare atto che la complessiva somma di € 8.676,36 trova imputazione al cap. 1 cod. 1.10.01.05 
(impegno n.1438/2012); 
Dare atto che in riferimento all'istruttoria ed all' adozione del presente atto non ricorrono situazioni di 
conflitto di interesse, neanche potenziale, con i soggetti interessati al procedimento, capaci di incidere 
negativamente sull'imparzialità del Responsabile di Area /Responsabile di Servizio/del Responsabile 
del Procedimento, per cui è fatto obbligo espresso di astenersi dall'adottare pareri, valutazioni 
tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale; nè sussistono tra Responsabile di 
Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di Procedimento, con i soggetti interessati a erogazione 
di vantaggi economici di qualunque genere, relazioni di parentela o di affinità entro il quarto grado; 
Dare atto che non c'è obbligo di pubblicazione nei confronti di n. 21 beneficiari in quanto fino alla 
data attuale non viene erogato agli stessi un importo di superiore a Mille Euro; 
Assolvere gli obblighi di pubblicazione ex art. 27 del D.LGS. N. 33/2013 nei confronti di n. 1 
beneficiario che supera l'importo annuo di Mille Euro; 
Dare atto che responsabile del procedimento è il Responsabile del Servizio, sig.ra A. Samperi; 
Trasmettere copia del presente provvedimento al Servizio Finanziario, nonché, all'Ufficio di 
Segreteria per essere pubblicato per 15 giorni all'Albo Pretorio Comunale. 


